
 
Tagesfahrten ab Bergedorf 

Bahnhofsvorplatz 

 Tagesfahrten  
ab Vier- und Marschlande 

 Sondertagesfahrten 
ab Vier-u.Marschlande und Bergedorf 

Freitag 
24.01. 

69,00 € 
 

07.03. 
 

 

04.04. 
75,00 € 

 

25.04. 
64,00 € 

 

30.05. 
75,00 € 

 

20.06. 
86,00 € 

 

11.07. 
59,00 € 

 

22.08. 
83,00 € 

 

12.09. 
79,00 € 

 

10.10. 
89,00 € 

 
14.11. 

79,00 € 
 

05.12. 
69,00 € 

 
Achtung 

 

 

 
Fahrt ins Blaue 
Karpfen und Braten in Appelbeck 
 

Edelbrennerei  
Besuch in einer Destillation 
 

Hansestadt Bremen 
mit Führung durch die Altstadt 
 

Faszination Alpaka 
zum Mittag in der Waldgaststätte 
 

Ammerland Bad Zwischenahn 
Rundfahrt und Reiseleitung 
 

Seenlandschaft Schwerin 
inkl. Schifffahrt Schweriner See 
 

Boltenhagen-Strandtag Ostsee   
Strand, Promenade und Rundfahrt   
   
Lüneburger Heide zur Blüte 
inkl. Kutschfahrt durch die Heide 
 

Lübeck mit Wakenitzfahrt  
Hansestadt und Schifffahrt 
 

Hadelner Land 
mit Schifffahrt auf der Medem 
 
Mühlenstadt Gifhorn 
inklusive Mühlenbesichtigung 
 

Gänsebraten und Zierkerzen 
zum Mittag in der Waldgaststätte 
 
Abfahrten für kleine Gruppen auch ab 
Geesthacht, Escheburg, Börnsen und 
Rothenburgsort möglich 

 Mittwoch 
15.01. 

69,00 € 
 

05.03. 
72,00 € 

 
09.04. 

75,00 € 
 

30.04. 
79,00 € 

 
21.05. 

88,00 € 
 

25.06. 
86,00 € 

 
27.08. 

89,00 € 
 

03.09. 
89,00 € 

 
01.10. 

73,00 € 
 

05.11. 
68,00 € 

 
03.12. 

69,00 € 
 

 
Fahrt ins Blaue 
Karpfen und Braten in Appelbek 
 
Dithmarschen mit Mehlbüddel 
die Köstlichkeit aus dem Norden 
 
Hansestadt Bremen 
mit Führung durch die Altstadt 
 
Gifhorn mit Mühlenmuseum 
Besichtigung und Führung 
 
Die Schlei zur Rapsblüte 
Schleswig und Umgebung zur Blüte 
 
Seenlandschaft Schwerin 
inkl. Schifffahrt Schweriner See 
 
Lüneburger Heide 
inkl. Kutschfahrt durch die Heide 
 
Hadelner Land 
mit Schifffahrt auf der Memel 
 
Güter in Ostholstein 
Rundfahrt und Reiseleitung 
 
Kohltour Dithmarschen 
inkl. geführte Rundfahrt 
 
Gänsebraten und Zierkerzen 
zum Mittag in der Waldgaststätte 
 
 

  
SA 01.02. 

75,00 € 
 

SO 23.02. 
89,00 € 

 

SA 17.05. 
133,00 

 

DO 12.06. 
69,00 € 

 

MI 06.08. 
72,00 € 

 

DO 18.09. 
92,00 € 

 

SO 21.09. 
73,00 € 

 

SA 25.10. 
109,00 € 

 

SA 01.11. 
35,00 € 

 

DI 11.11. 
103,00 € 

 

MI 10.12. 
45,00 € 

 

SA 13.12. 
46,00 € 

 

SO 14.12. 
46,00 € 

 

SA 20.12. 
76,00 € 

 
Eiswelt Karl´s Erlebnishof 
Mittagessen und Bauernmarkt 
 

Plattdeutsches Theater 
mit Kutenholz-Buffet 
 

Egerland Musikanten 
mit Kutenholz-Buffet 
 

Spargel-Buffet und Büsum 
Mittagsbuffet in der Lexfähre 
 

Weltvogelpark Walsrode 
Zum Mittag in der Waldgaststätte 
 

Nostalgie Nord-Ostsee-Kanal 
Schifffahrt mit der Freya und Buffet 
 

Kohltage Melldorf 
Kohlbuffet in der Lexfähre 
 

Großes Oktoberfest 
mit Kutenholz-Buffet 
 

Traventhal 
Weihnachtsmarkt für jedes Wetter 
 

Gänsebraten und Musik 
Schlager und Kutenholz-Buffet1 
 

Weihnachtliches Wismar 
Hansestadt zur Weihnachtszeit 
 

Lichterrundfahrt Hamburg 
mit Brotzeit und Reiseleitung 
 

Lichterrundfahrt Hamburg 
mit Brotzeit und Reiseleitung 
 

Weihnachtsfeier 
gemütlicher Jahresabschluss  
 

Auch hier Gruppenabfahrten möglich 
Geesthacht, Escheburg, Börnsen und 
Rothenburgsort 

  

  
 

  



Wichtige Informationen: 
Unser Programm für die Tagesfahrten stellen wir frühzeitig 
zusammen, damit ihr die Termine einplanen könnt.  
Wir bitten um eine frühzeitige Anmeldung, um die 
Durchführung der Tagesfahrten 
zu gewährleisten. Bei zu 
geringer Beteiligung für die 
jeweilige Fahrt, kann es zu 
einer Stornierung der Fahrt 
kommen. 
 
Wir versuchen, euch immer 
dieselben Plätze zukommen zu 
lassen, können aber keine 
Platzgarantie aussprechen und 
bitten hierbei um Verständnis.  
 
Alle Fahrten beinhalten immer ein 2-Gang-Mittagsmenü, 
ausgenommen einige Sonderfahrten. 
Unsere Lichterfahrten planen wir mit einem Abendbrot. 
 

                                                        Programmpunkte wie: 
 

-Besichtigungen 
-Führungen 
-Schifffahrten 
-Bahnfahrten 
-andere 
Unternehmungen                                    
sind immer im Preis 
inbegriffen. 

 
Bei Anmeldung für eine 
unserer Tagesfahrten 
wird eine Anzahlung von 
20,00 € fällig. 
  
Bei Anmeldung für eine 
unserer Sonderfahrten 
wird eine Anzahlung von 
50,00 € fällig, da diese 
mit dem Kauf von 
Karten verbunden sind. 
 
Unsere Kontonummer für die Überweisung der Anzahlung 
oder der gesamten Summe lautet: 
Kontoinhaber:  Jörg Emmen 
IBAN:               DE70 2019 0109 0033 1201 13   
 

Als Verwendungszweck bitte immer 
das Reisedatum, Ziel und Teilnehmer angeben 

       Ein zuverlässiger Partner  
 

  
 

  für all Ihre Unternehmungen 
 

          Fahrzeugausstattung: 
4* Sterne-Komfort 
bequeme, mehrfach verstellbare Sitze  
mit Tisch und Becherhalter 
mehrfach verstellbare Fußrasten 
Anschnallgurte 
USB-Anschluss 
   Klimaanlage 
   Toilette      
   Bordküche mit  
            Kaffeemaschine 
            Würstchenkocher 
            Kühlschrank 
   Stereoanlage USB/Bluetooth 
 

Kontakt:   EMMEN Bustouristik  
Telefon      040 73127577 
E-Mail   emmen-bustouristik@t-online.de 
Adresse     Durchdeich 39  
                  21037 Hamburg 

 
 
                    040-73508080 

  

EMMEN 
 

BUSTOURISTIK 

 

 
 

Vier- und Marschlande 

 
Tagesfahrten  

 

2025 


