<u>Ta</u>	gesfahrten ab Bergedorf		<u>Tagesfahrten</u>		Sondertagesfahrten
	<u>Bahnhofsvorplatz</u>		b Vier- und Marschlande	ab Vier	-u.Marschlande und Bergedorf
Freitag	Falsatina Blanca	Mittwoch		0.1.04.00	
24.01. 69,00 €	Fahrt ins Blaue Karpfen und Braten in Appelbeck	15.01. 69,00 €	Fahrt ins Blaue Karpfen und Braten in Appelbek	SA 01.02. 75,00 €	Eiswelt Karl´s Erlebnishof Mittagessen und Bauernmarkt
07.03.	Edelbrennerei Besuch in einer Destillation	05.03. 72,00 €	Dithmarschen mit Mehlbüddel die Köstlichkeit aus dem Norden		Plattdeutsches Theater mit Kutenholz-Buffet
		12,000	die Rostlichkeit aus dem Norden	SA 17.05.	Egerland Musikanten
04.04. 75,00 €	Hansestadt Bremen mit Führung durch die Altstadt	09.04.	Hansestadt Bremen		mit Kutenholz-Buffet
,	•	75,00 €	mit Führung durch die Altstadt		Spargel-Buffet und Büsum
25.04.	Faszination Alpaka	30.04.	Gifhorn mit Mühlenmuseum	69,00€	Mittagsbuffet in der Lexfähre
	zum Mittag in der Waldgaststätte		Besichtigung und Führung	MI 06.08.	Weltvogelpark Walsrode
30.05.	Ammerland Bad Zwischenahn	21.05.	Die Oaklei Danakliite	·	Zum Mittag in der Waldgaststätte
75,00€	Rundfahrt und Reiseleitung		Die Schlei zur Rapsblüte Schleswig und Umgebung zur Blüte		Nostalgie Nord-Ostsee-Kanal Schifffahrt mit der Freya und Buffet
20.06.	Seenlandschaft Schwerin			•	·
86,00€	inkl. Schifffahrt Schweriner See	25.06. 86,00 €	Seenlandschaft Schwerin inkl. Schifffahrt Schweriner See		Kohltage Melldorf Kohlbuffet in der Lexfähre
11.07.	Boltenhagen-Strandtag Ostsee	33,00	man community convermed coc	SA 25.10.	Großes Oktoberfest
59,00€	Strand, Promenade und Rundfahrt	27.08.	Lüneburger Heide		mit Kutenholz-Buffet
22.08.	Lüneburger Heide zur Blüte	89,00€	inkl. Kutschfahrt durch die Heide	SA 01.11.	Traventhal
	inkl. Kutschfahrt durch die Heide	03.09.	Hadelner Land	35,00 €	Weihnachtsmarkt für jedes Wetter
12.09.	Lübeck mit Wakenitzfahrt		mit Schifffahrt auf der Memel	DI 11.11.	Gänsebraten und Musik
	Hansestadt und Schifffahrt			103,00 €	Schlager und Kutenholz-Buffet
73,00 €	Transestaut und Gemmannt	01.10.	Güter in Ostholstein	MI 10.12.	Weihnachtliches Wismar
	Hadelner Land	73,00 €	Rundfahrt und Reiseleitung	45,00€	Hansestadt zur Weihnachtszeit
89,00 €	mit Schifffahrt auf der Medem	05.11.	Kohltour Dithmarschen	SA 13.12.	Lichterrundfahrt Hamburg
14.11.	Mühlenstadt Gifhorn		inkl. geführte Rundfahrt	46,00 €	mit Brotzeit und Reiseleitung
	inklusive Mühlenbesichtigung		_	SO 14.12.	Lichterrundfahrt Hamburg
		03.12.	Gänsebraten und Zierkerzen		mit Brotzeit und Reiseleitung
05.12.	Gänsebraten und Zierkerzen zum Mittag in der Waldgaststätte	69,00€	zum Mittag in der Waldgaststätte	SA 20.12.	Weihnachtsfeier
03,00 €	Zum wiittay in der waldyasistatte			76,00 €	gemütlicher Jahresabschluss
Achtung	Abfahrten für kleine Gruppen auch ab				Auch hier Gruppenabfahrten möglich

Geesthacht, Escheburg, Börnsen und

Rothenburgsort möglich

Auch hier Gruppenabfahrten möglich Geesthacht, Escheburg, Börnsen und Rothenburgsort

Wichtige Informationen:

Unser Programm für die Tagesfahrten stellen wir frühzeitig zusammen, damit ihr die Termine einplanen könnt. Wir bitten um eine frühzeitige Anmeldung, um die

Durchführung der Tagesfahrten zu gewährleisten. Bei zu geringer Beteiligung für die jeweilige Fahrt, kann es zu einer Stornierung der Fahrt kommen.

Wir versuchen, euch immer dieselben Plätze zukommen zu lassen, können aber keine Platzgarantie aussprechen und bitten hierbei um Verständnis.



Alle Fahrten beinhalten immer ein 2-Gang-Mittagsmenü, ausgenommen einige Sonderfahrten.

Unsere Lichterfahrten planen wir mit einem Abendbrot.

Programmpunkte wie:



- -Besichtigungen
- -Führungen
- -Schifffahrten
- -Bahnfahrten
- -andere

Unternehmungen sind immer im Preis inbegriffen.

Bei Anmeldung für eine unserer Tagesfahrten wird eine Anzahlung von 20,00 € fällig.

Bei Anmeldung für eine unserer Sonderfahrten wird eine Anzahlung von 50,00 € fällig, da diese mit dem Kauf von Karten verbunden sind.



Unsere Kontonummer für die Überweisung der Anzahlung oder der gesamten Summe lautet:

Kontoinhaber: Jörg Emmen

IBAN: DE70 2019 0109 0033 1201 13

Als Verwendungszweck bitte immer das Reisedatum, Ziel und Teilnehmer angeben

Ein zuverlässiger Partner



für all Ihre Unternehmungen

Fahrzeugausstattung:

4* Sterne-Komfort
bequeme, mehrfach verstellbare Sitze
mit Tisch und Becherhalter
mehrfach verstellbare Fußrasten
Anschnallgurte
USB-Anschluss
Klimaanlage
Toilette
Bordküche mit
Kaffeemaschine
Würstchenkocher
Kühlschrank

Kontakt: EMMEN Bustouristik

Stereoanlage USB/Bluetooth

Telefon 040 73127577

E-Mail emmen-bustouristik@t-online.de

Adresse Durchdeich 39 21037 Hamburg



040-73508080

EMMEN

BUSTOURISTIK



Vier- und Marschlande

Tagesfahrten

2025